
Российская Федерация 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 8 » августа 2014 года  № 41                                     

 с. Крутиха 

О внесении изменений и дополнений в Порядок проведения конкурса  

на замещение должности главы Администрации Крутихинского района, 

утвержденный решением районного Совета депутатов от 16.03.2012 № 15 
 

     Руководствуясь Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ                                 

«О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона  "Об общих  

принципах организации  законодательных  (представительных) и 

исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской 

Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах  организации 

местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Крутихинский район Алтайского края, протестом прокурора 

Крутихинского района  районный Совет депутатов   РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора от 09.07.2014 № 77 удовлетворить. 

2. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок проведения 

конкурса на замещение должности главы Администрации Крутихинского 

района: 

1) Пункт 2.2.  изложить в следующей  редакции:    

     «2.2. Решение о проведении конкурса должно содержать сведения                           

о дате, времени и месте проведения конкурса; общее число членов 

конкурсной комиссии, список половины членов конкурсной комиссии от  

районного Совета депутатов. Решением утверждается проект контракта с 

главой Администрации района»; 

      2) Пункт 2.4.  изложить в следующей  редакции:    

      «2.4. Решение о проведении конкурса направляется Губернатору 

Алтайского края для назначения другой половины состава членов 

конкурсной комиссии». 

3. Решение вступает в силу с момента опубликования в сборнике 

муниципальных правовых актов Крутихинского района. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Администрации района. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  

комиссию районного Совета депутатов по законности и охране 

общественного порядка (Макшаева Т.А.) 

 

 

Глава района 

                                 С. П. Жданова 



 


